24/08/2023, 13:09 Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/875D1574/03ADUVZwBIOJxDwEFarGAVBWzQX8slvImV457lliIpVPP7hlFF474xo_ojpALn9SQmKgMvIpVh… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO IGUAÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO IGUAÇU
DECRETO MUNICIPAL

DECRETO Nº 140/2023

SÚMULA: ALTERA MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Reserva do Iguaçu, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1º Alterar membros Governamentais do Conselho
Municipal de Saúde, que passará a ter a seguinte composição:

I - DO PODER PÚBLICO

1) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
Jefferson Bevervanzo Varnier - Titular
Adriane Giaretta Pagnoncelli – Suplente

2) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINSITRAÇÃO
Emerson Semchechen - Titular
Clidisnei Ribeiro de Lima – Suplente

3) REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE
TRABALHADORES DO SUS
Keity Ramos Cortes - Titular
Alisson Fabio de Almeida– Suplente

4) REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE
Daiane Thais Bueno de Freitas - Titular
Jocinéia Lemes do Nascimento– Suplente

II – DA SOCIEDADE CIVIL

A) URBANA
1) APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
Jussara Macedo de Matos – Titular
Edimar Sbalcheiro - Suplente

2) ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS – BOM JESUS
Marcos Serpa de Lima - Titular
Marinez Pacifico - Suplente

B) RURAL
3) SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Juliana Aparecida Ribas - Titular.
Verônica da Rosa - Suplente.

4) COOPAFI – COOPERATIVA INTEGRADA DA
AGRICULTURA FAMILIAR
José Lourival Prestes Ribas - Titular
Anderson Chagas– Suplente

Art. 2º Os Conselheiros eleitos terão mandato de duração de
02(dois) com direito a uma recondução.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias, em especial do Decreto nº
77/2023.

24/08/2023, 13:09 Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/875D1574/03ADUVZwBIOJxDwEFarGAVBWzQX8slvImV457lliIpVPP7hlFF474xo_ojpALn9SQmKgMvIpVh… 2/2

Gabinete do Prefeito Municipal de Reserva do Iguaçu, em 23 de
Agosto de 2023.

VITÓRIO ANTUNES DE PAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Suzana Andria

Código Identificador:875D1574

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/08/2023. Edição 2843
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/